ciebar se bonus Emmanuel plenus lacrymarū ad Patrū sospitū pedes: caracoraq; iacturā tanti esse dicebat sibi: atque adeò ne, si vxorem quidem liberosque amitteret, magni facturum, modò sibi Deus ad orationem salutem exiguum illud sacerdotū subsidium conferuarum veller. Incole quoque grates agebant Deo, quod eatempestas ad se Patres compulisset. Idque benignū Numinis ad fidē ipsos vocantis argumentū interpretati, alacriter partim venere; partim, quos metu paulo ante abduxerat, rediere ad Christum; præterq; ceteros Praefecti pagani coniux, & sexaginta Christianorum liberi salutis aqua renati. Adeò per tempestates quoq; ac naufragia cursum tener feliciter, & longius prouochit Perriatis. Hunc latum cernens progressum, & periniquę patiens Satan, nequaquam satellites interim suos linebat quietos agere. Ex oppido nomine Itu Christiano nomini infestissimo Mahometani ad v. millia Recanuit, quem iam pagū expulsa superstitione Christus habebat totū, adoruntur. Non solū virium terrore suarū excidium intenfant; sed ad fore etiam mox ēlaua hostes in maioriis formæ nauigij denunciant ad Christianorū memoriam funditus igne ferroq; delendā. Recanuentes quamq; & numero, & apparatu bellico inferiores, & recētissime ad religionē conuersi erant, respōderūt, se nec Ituanos, nec laouos metuere: quippe qui ad vincendū, & ad vitam pro Christo prodigandam iuxta essent parati. Nec mora. Tredecim Iatorū apparent iunci magno terrā petentes simpetu. Prælens ante oculos erat omnibus barbara feritas, bonorū direptio, domorū incendia, vexatio carorū: deniq; per genera omnia cruciatum obeunda mors, cum repētē obtecko nubibus calo vehemēs procella toto mari iuncos dispergit, vix vt tres ad Amboini orā appulerint: ex quibus cùm adeò vires, & animi imminuti sociorū dissipatiōne esent, non calamitas, sed latus acceptus est nuncius. Dum enim admonet Mahometanos sibi vt caueant, sensim est cognitū quædam Lusitanorū nauigia ad eorū locorū præsidium subsequi. Octo post diebus in Amboini appulere Lusitanij Antoniu Paëzio duce; cū quibus Antonius Fernandius sacerdos, & Antonius Confaluius laicus & Sodalitate hac nostra graui ante tempestate iactati in portū placidissimè inuchuntur. Idem sub tempus aduenit Amboinijs Patribus ex Ternate quoque subsidiū, Fernandus Aluarius, & Emmanuel Gomius. Antonius Paëzus Lusitanorū Praefectus, illico ad vindicandas Recanuentis iniurias cum septem caracoris ad Itu directo cursu in piratā incidit in vniuersa ea plaga pestilentissimū. Aderat è Societate Antonius Fernandius classiarios ad Christianorū militū cohortans officiū. Conserua pugna, quamvis nauigiorū pirata numero superaret, multos tamen ē suis, duosque è præcipuis amisit. E Christianis indigenis cecidere nonnulli, tres modò vulnerati è Lusitanis. In de Lucebatam petuere: vbi Pater Fernandius multos fecit Christianos. Inde missus est ad Sirois portum Pupuas versus, quod ingens alleatabat ipes Christianos fines latissime proferendi. Siquidem infinita Dei bonitas extraordinarijs quoque suæ benignitatis aderat argumētis. Cū pluvia diuinis iugis gens patrata.